
МАРЫ ЭЛ РЕСПУБЛИКА 
«ГОРНОМАРИЙСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 

ОБРАЗОВАНИИ 
ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛЖЫ

ПРИКАЗ
по финансовому отделу муниципального образования 

«Горномарийский муниципальный район»

от 29 декабря 2018 г. № 52 о/д

Об утверждении Положения об учетной политике в финансовом отделе МО 
«Горномарийский муниципальный район» для целей бюджетного учета

В соответствии с Федеральным законом от 06.12.2011 № 402-ФЗ, 
Приказом Минфина России от 01.12.2010 № 157 н, Приказом Минфина России 
от 06.12.2010 № 162 н, Приказом Минфина России от 28.12.2010 № 191 н, 
федеральными стандартами бухгалтерского учета для организаций 
государственного сектора п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить Положение об учетной политике в финансовом отделе МО 
«Горномарийский муниципальный район» для целей бюджетного учета.

2. Установить, что Положение об учетной политике в финансовом отделе 
МО «Горномарийский муниципальный район» для целей бюджетного учета 
применяется с 01.01.2019 г. и во все последующие отчетные периоды с 
внесением в них необходимых изменений и дополнений.

3. Признать утратившим силу приказ финансового отдела от 29 декабря 
2017 г. №38 о/д.

4. Ответственность за исполнение Положения об учетной политике в 
финансовом отделе МО «Горномарийский муниципальный район» для целей 
бюджетного учета, достоверное отражение на счетах бюджетного учета, 
своевременное представление полной и достоверной бюджетной и налоговой 
отчетности, контроль за соблюдением новых редакций учетных политик 
возложить руководителя отдела бюджетного учета и отчетности, главного 
бухгалтера Стрелкову Татьяну Арсеньевну.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
руководителя отдела бюджетного учета и отчетности, главного бухгалтера 
Стрелкову Татьяну Арсеньевну.

ФИНАНСОВЫМ ОТДЕЛ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРНОМАРИЙСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

Руководитель финансового отдела 
МО «Горномарийский муниципальный район» Л.В.Симолкина


